

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Krajowa Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178).  
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena  
pojedynczego  
egzemplarza

100.000 M.p.

Na dworcach  
kolejowych  
poza Lwówem

120.000 M.p.

Redaktor W. czelny: JERZY KUCHARSKI

Telefon Redaktora Naczelnego 280.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Płaćmy podatek!

Lwów, 28. grudnia.

Ministerstwo skarbu zwraca uwagę, że z dniem 1. stycznia 1924 r. zostaną zwaloryzowane wszystkie podatki, w interesie zatem płatników leży, aby wszystkie zaległości i podatki państwowe z dodatkami komunalnymi wyrównali przed 31. grudnia br.

Stanęliśmy więc w chwili przełomowej, przygotowanej przez Rząd poprzedni. Ociąganie się z wpłaceniem podatków przestaje być interesem dla opieszalszych w ponoszeniu ciężarów państwowych; przeciwnie spowoduje dla nich straty, które uniknąć będzie ich pełnym staraniem.

Rząd uczynił krok stanowczy, na który umysły realne, wiedzące aż nadto dobrze, iż prawdziwy obywatel Państwa nie może żądać tego świadczeń z jego strony, bez współdziałania ze strony swojej — czekały z utęsknieniem.

Skarb polski w chwili powstania odrodzonej Rzeczypospolitej, był zupełnie pusty, a jednak w ciągu lat pięciu żądaliśmy odeń tak wiele, nie niemal wzamian za to od siebie nie dając. Sądziliśmy widocznie, że miłość Ojczyzny kończy się na czynnie zbrojnym, na wyrzuceniu z jej granic nieproszonych gości. Zapominaliśmy, iż tę wyniszczoną Ojczyznę odbudowywać trzeba od podstaw, a praca taka pochłania setki i tysiące miliardów.

Skarb pusty w chwili przełomu nie oblewał nas rumieńcem wstydu. I słusznie. Wszak było to następstwem nie tylko lat wielkiej wojny, w ciągu której pewne obszary naszego Państwa maglował bezlitosny walec jedenaście razy, niszcząc wszelkie ślady kultury i pracy ludzkiej; w ciągu której musieliśmy z niczego tworzyć armię, by chronić Zachód przed zalewem Wschodu, lecz ponadto był on skutkiem półtorawiekowej polityki na ziemiach polskich trzech zaborczych rządów, czyniących wszystko, byle tylko Małopolski, Kongresówki i Wielkopolski nie dopuścić do stanu względnego i bodaj rozkwitu. Jednak skarb pusty po pięciu latach samodzielności, jest już anachronizmem, niedopuszczalnym w państwie samorządnym. Temu zapobiegnie waloryzacja podatków.

Bezstronny obserwator naszego wewnętrznego życia w ciągu ubiegłych lat pięciu, przyznać musi, że Państwo Polskie, jako takie, bez względu na zarzuty, czynione poszczególnym jego rządóm, zrobiło bardzo wiele. Przedewszystkiem stworzy silną i zwartą, dobrze zorganizowaną armię, dającą pewność, iż nie zostanie ona pogrzebana, czy pobrzedzona szablą sąsiadów ze

## Rząd p. Witosa w świetle prasy sowieckiej.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Pogranicze polsko-sow.,  
28. grudnia.

Z Moskwy donoszą: Z okazji ostatniej zmiany gabinetu w Polsce, prasa sowiecka poświęca dużo uwagi o znaczeniu tej zmiany dla stosunków polsko-sowieckich. Mianowicie podkreśla z naciskiem najdalej idące pokojowe usposobienie gabinetu p. Witosa wobec Rosji oraz dążenie byłego Rządu do ostatecznego a trwałego załatwienia spornych kwestii w wzajemnych stosunkach.

„Prawda“ z zadowoleniem stwierdza, że Rząd polski pod kierownictwem p. Witosa przed samem swem ustąpieniem doprowadził do skutku doniosłą sprawę uznania przez Polskę notyfikacji związku republik sowieckich, dzięki czemu umożliwi się anormowanie na trwałym fundamencie stosunków gospo-

wschodu czy zachodu. Kolejnięto polskie zdobyło sobie uznanie powag zagranicznych na tem polu. Szkoły coraz gęściej siecią pokrywają obszary Państwa; na Uniwersytetach dawniejszych i świeżo powołanych do życia powstają coraz to nowe katedry. Zniszczone siedla ludzkie odbudowują się z wolna, ale stale. Takie były świadczenia ze strony Państwa, któremu wzamian za nie nie płaciliśmy nic lub płaciliśmy bardzo mało, w dewaluującej się z każdą chwilą monecie.

To ustać musi. Pamiętamy dobrze, jakie przykre wrażenie wywarła w swoim czasie broszura prof. Baudouina de Courteney o podwójnej moralności podatkowej. A jednak uwagi w niej zawarte były niestety słuszne. Na usprawiedliwienie nasze znajdzie się rzeczy wiele. Przedewszystkiem stosunek polskiego społeczeństwa do rządów zaborczych, stosunek gnębionego do gnębiących rodził pragnienie, by tym najezdcom świadczyć jak najmniej. Używaliśmy wszelkich podstępów, by ukryć przed ciekawym a niedyskretnym okiem właściwy stan rzeczy, a tego rodzaju metoda weszła w szpik i krew polskich podatników. Zło wykorzenić, wyrwać doszczętnie niełatwo.

A jednak obecne warunki nasze uległy gruntownej zmianie. Wszystkie czynniki do tego powołane: ambiena, szkoła, estrada odczytowa winny w szerokie masy wpajać przekonanie, że moralność podatkowa Polaków względem własnej Ojczyzny, to pierwszy obowiązek każdego obywatela Państwa. Że najdosadniejszym świadectwem naszego patriotyzmu jest właśnie gorliwe staranie, by Skarb Państwa, z któ-

darczo-ekonomicznych, mających niezmiernie znaczenie dla przyszłości obu tych państw.

Prasa sowiecka wyraża swe zadowolenie z politycznego stanowiska b. kierownika naszej polityki zagranicznej p. Dmowskiego, który — zdaniem tej prasy — przez cały czas swej działalności na polu dyplomatycznym broił zasady nie mieszania się do wewnętrznych spraw państwa sowieków. Miał on się także sprzeciwiać wszelkim zamysłom popierania jakiegokolwiek planów, zmierzających do obalenia ustroju sowieckiego, uważając, iż „ustrój ten nie koliduje z żywotnymi interesami Polski“.

Co się tyczy nowego rządu, to, ponieważ głównym jego zadaniem jest sanacja skarbu, prasa sowiecka uważa, że żadnych zasadniczych zmian w polityce zagranicznej oczekiwać nie należy.

Wobec korzystnej pragniemy przy każdej sposobności, był nawzajem z naszej strony odpowiednio zaopatrzone. Że każdy obywatel winien poczuwać się do świadczeń na rzecz Państwa bez przynusu egzekucyjnego, wpłacając bowiem w odpowiednich terminach, a nawet zaliczkowo, nie tylko czyni dobrze Państwu, lecz i sobie samemu, nie naraża się bowiem na dalszą waloryzację zaległości i narastających procentów zwłoki.

Skrzepmy się moralnie, wyrzućmy za nawias naszego życia mactwa podatkowe, podwójne księgi handlowe, manje ukrywania naszej siły finansowej, a doprowadzimy niebawem do tego, na co wszyscy czekamy z wzrastającym z dniem każdym zaniepokojeniem. Zasobny Skarb Państwa nie tylko usunie konieczność wprowadzanych obecnie, niejednokrotnie dotkliwych oszczędności, ale zarazem powstrzyma dalszy spadek marki polskiej, a tem samem stanie się hamulcem przeciw wzrostowi drożyzny.

Zyczeniem ogółu jest, by waloryzacja podatków stała się istotnie momentem przełomowym w naszej polityce ekonomicznej, jak tego pragnie, wprowadzając ją, Ministerstwo skarbu.

— mre. —

## Kredytowanie opłat telefonicznych wstrzymane.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 28. grudnia.

(M.) Ministerstwo przez rozstąpienie do podwładnych dyktokcji zawiadomienie, aby natychmiast przerywały kredytowanie opłat telefonicznych instytucjom społecznym, sa-

## Gospodarka państw. monopolu tytoniowego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Warszawa, 27. grudnia.

„Gazeta Warszawska“ drukuje obszernie zestawienie gospodarki państwowego monopolu tytoniowego, z którego wynika, iż czysty dochód za r. 1923 wyniósł 45 milionów zł. pol. Na r. 1924 preliminowany jest czysty dochód w wysokości 50 milionów zł. pol. Dyrekcja monopolu tytoniowego posiada 8 fabryk o zapotrzebowaniu 1 miliona kigr. tytoniu rocznie. Gdyby zlikwidowano wszystkie prywatne fabryki tytoniu i przekazano je państwowemu monopolowi — to czysty zysk rocznie wynosiłby 125 milionów zł. pol. Projektowana premijówka monopolu tytoniowego na 400 milionów zł. pol. przewiduje 40 milionów na wprowadzenie pełnego monopolu.

## Rewizja układów poprz. Rządu w sprawie zaliczek.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Warszawa, 27. grudnia.

W związku z nieścisłymi wiadomościami o rzekomem unieważnieniu układów poprzedniego rządu z poszczególnymi gałęziami przemysłowców i Rucpów w sprawie zaliczek na podatek majątkowy, dowiadujemy się z miarodajnego źródła, że całkowitej rewizji uległy tylko te układy, które nie zostały doprowadzone do końca. Co do zakończonych i obopólnie przyjętych układów, to ulegną zmianom tylko te ich części, które rezerwują podatnikom zakupno na wewnętrznym rynku akcji walutowych, potrzebnych na wpłacenie wspomnianych zaliczek.

## Najbliższe posiedzenie Sejmu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“)

Warszawa, 27. grudnia.

Porządek dzienny najbliższego posiedzenia Sejmu, które odbędzie się dnia 4. stycznia 1924 r. obejmuje m. i.: sprawę nadzwyczajnych pełnomocnictw, trzecie czytanie projektu ustawy o podatku majątkowym i skreślenie 89-go artykułu tejże ustawy, oraz trzecie czytanie projektu ustawy o przymusowym regulowaniu płac na podstawie mnożnika drożyznianego.

morządowym i gminnym, a tem bardziej osobom prywatnym. Rozmowy będą mogły być kredytowane wyłącznie instytucjom państwowym.

### Przed konferencją w sprawie pełnomocnictw.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 27 grudnia.

Na konferencję w sprawie pełnomocnictw dla Rządu dodatkowo zostali zaproszeni: Minister Wygnowski, sędzia sądu najwyższego Lemieszewski, profesor Perofiatkowicz i w miejsce chorego profesora Jaworskiego prof. Estreicher z Krakowa.

Prof. Uniw. wileńskiego dr. Komarnicki zamieścił w „Kurierze Warszawskim” artykuł analizujący projekt ustawy o specjalnych pełnomocnictwach i stosunek jego do wymogów konstytucji. Dr. Komarnicki konkluduje, iż projekt ustawy wchodzi w kolizję z konstytucją, która jednak usunąć można drogą przystosowania pełnomocnictw do konstytucji. Autor proponuje, aby Sejm uchwałił ustawę ramową o sanacji skarbu odpowiadającą ustawie o pełnomocnictwach, przyczem Prez. Rzeczypospolitej posiadałby prawo wydawania pewnych rozporządzeń.

### Konferencja Prezesa Rady Ministrów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 28. grudnia.

P. Prezes Rady Ministrów przyjął wczoraj na dłuższej audyencji Ministra sprawiedliwości Wygnowskiego, oraz prezesa generalnego prokuratury Bukowieckiego. P. Prezes Rady Ministrów również przyjął na dłuższym posłuchaniu przedstawicieli białostockiego przemysłu włókienniczego, którzy przedstawili mu położenie i postulaty tego przemysłu.

Prezes Rady Ministrów odbył 27. bm. konferencję z Marszałkiem Senatu Tranpezyńskim.

### Piąta rocznica wyzwolenia Poznania.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Poznań, 27. grudnia.

Dnia 27. bm. obchodzono w Poznaniu uroczystość 5-tą rocznicę wyzwolenia Poznania z jarzma pruskiego. Miasto było bogato udekorowane. Na uroczystość złożyły się nabożeństwa, defilada wojskowa, pochód stowarzyszeń i zrzeczeń przed ratuszem, a wieczorem w obu teatrach miejskich poprzedzone okolicznościową przemówieniami uroczyste przedstawienia.

## Jak zostaną zwaloryzowane podatki?

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 27. grudnia.

Przy podatku przemysłowym waloryzacja przedstawia się w sposób następujący: Za świadectwa przemysłowe i karty rejestracyjne pobierane będą od 1. stycznia 1924 opłaty przeliczone na franki złote. Cena świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych we frankach złotych będzie podana do wiadomości za pomocą publicznych ogłoszeń. Miesięczne opłaty podatków powinny być uskuteczniwane przez płatnika w ten sposób, że obroty z danego miesiąca w markach polskich przelicza się na franki złote według przeciętnego kursu franka złotego z tego samego miesiąca. Kwotę przypadającego podatku i dodatku samorządowego obliczać się będzie również we frankach złotych. Obliczona w ten sposób kwota podatkowa wpłacać się będzie do kas skarbowych w markach polskich według kursu franka złotego. Suma obrotów w zeznaniach o obrocie za drugie półrocze 1923 r. ma być wykazana w markach polskich z przerachowaniem na franki złote według przeciętnego kursu z powyższego półrocza względnie z każdego poszczególnego miesiąca tego półrocza, o ile chodzi o zeznania, składane przez przedsiębior-

stwa handlowe pierwszych dwóch kategorii i przez przedsiębiorstwo przemysłowe pierwszych pięciu kategorii.

Minist. skarbu zwraca uwagę wszystkich płatników, że zaległości i należności danm publicznym będą od 1. stycznia 1924 zwaloryzowane. W interesie zatem płatników leży, aby wszystkie zaległości i wyimcione już podatki państwowe z dodatkami komunalnymi wyrównali przed 31. stycznia 1923 r. Waloryzacja będzie polegać na tem, że wszystkie podatki zalegające z lat poprzednich będą przeliczone na franki złote i pobierane według kursu franka złotego w dniu zapłaty. Z dniem 1. stycznia 1924 kończy się więc okres, w którym płatnicy podatku zarabiali na uchylaniu się od jego uiszczenia w ustawowych terminach płatności. Przeciwnie, wytworzy się obecnie stan odwrotny, tj. będą zarabiali ci, którzy podatki zapłacą nawet przed ustawowym terminem płatności w formie zaliczki. Zaliczki takie będą przyjmowane przez kasy skarbowe od dnia 1. stycznia 1924, a wpłacone sumy w markach polskich przerachowane będą na franki złote według kursu dnia zapłaty.

### Komitety rzeczoznawców zbierze się 14 stycznia.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).  
Paryż, 28. grudnia.

Komisja odszkodowań ustaliła definitywnie skład komitetu rzeczoznawców i wystosowała w dniu dzisiejszym odnośnie zaproszenia. Komitet mający się zająć sprawą równowagi budżetowej Niemiec zbierze się w dniu 14. stycznia 1924 r. Komitet mający się zająć wyszukaniem kapitałów niemieckich, które odplynęły za granicę zbierze się 1. stycznia 1924 r.

London, 28. grudnia.

Brandbury poczynił zmiany w składzie kandydatów do komitetu rzeczoznawców. Zmiany te wynikły z powodu odmiennego stanowiska senatu angielskiego Banku państwa w sprawie kandydatury gubernatora banku Montague Nermana, którego obecność w Banku państwa jest zdaniem wzmiankowanego senatu nieodzowną i nie może uleść najmniejszej nawet przerwie. Gubernator

Nermana zastąpi jeden z dyrektorów Banku państwa sir Robert Kendersiel.

Paryż, 28. grudnia.

Komisja odszkodowań umyślnie ustąpiła na tak późny termin daty posiedzeń obu rzeczoznawców, aby umożliwić trzeźwemu amerykańskiemu rzeczoznawcy nielubianemu w ostatnich dniach przybycie na czas do Europy.

### Liczba bezrobotnych w Gdańsku wzrasta.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Gdańsk, 28. grudnia.

Liczba bezrobotnych zwiększa się z każdym tygodniem. W sierpniu br. stan na rynku pracy był bardzo korzystny, pogorszył się niezwłocznie po zaprowadzeniu wypłaty zarobków obliczonych w markach złotych. Z końcem listopada liczba bezrobotnych w samym mieście Gdańsku wynosiła 3342 osób, a na całym obszarze miasta Gdańska wynosiła 5600. Liczba ta stale wzrasta

### Stowarzyszenie polsko-tureckiego

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Poznań, 27. grudnia.

W pierwszej połowie grudnia powstało tu polsko-tureckie stowarzyszenie, którego zadaniem jest nawiązanie między Polską a Turcją stosunków społeczno-gospodarczych. Stowarzyszenie to jest nade wszystko symbolem wznowienia między obu państwami przyjaźni zatwierdzonej traktatem wersalskim. W d. 6. stycznia 1924 urządził stowarzyszenie uroczystą akademię, a w pierwszej połowie lutego organizuje wycieczkę do Turcji. Stowarzyszenie wysłało do Prezydenta Rzeczypospolitej i do Komitetu Państwa depeczę zawiadamiającą o zawiązaniu się stowarzyszenia.

### Nadanie orderów „Virtuti Militari”.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 28. grudnia.

Kapituła orderu Virtuti Militari na posiedzeniu dnia 18. bm. nadała Krzyż komandorski drugiej klasy orderu Virtuti Militari Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, gen. broni Żeligowskiemu Lucjanowi, gen. dywizji Sikorskiemu Władysławowi, gen. dyw. Sosnkowskiemu Kazimierzowi i gen. dyw. Skierskiemu Leonardowi.

### Ograniczenie ruchu pociągów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 27. grudnia.

W kolejowym rozkładzie jazdy na rok 1924 projektowane jest ograniczenie ruchu pociągów w wysokości od 5—10 proc. Podwyżka taryfy wyniesie więcej niż 100 proc. Za kilometr jazdy III kl. pobierane będzie 2 centymy.

### Enoniacje atamana Machno.

(Telefonom od naszego korespondenta).  
Warszawa, 28. grudnia.

(M.) Ataman Machno oświadczył dziennikarzom, że obecnie pozostaje w kontakcie z anarchistycznymi organizacjami na zachodzie, w Berlinie i Paryżu. Od tych organizacji czerpie teraz środki utrzymania. Na razie Machno z żoną zamieszkuje w Poznańskim.

Ataman Machno ogłosił list do polskiego kulturalnego społeczeństwa, w którym twierdzi, iż nie był i nie jest wrogiem Jego i żywi nadzieję, iż po ogłoszonym wyroku uwalniającym znikną wszelkie uprzedzenia co do jego osoby.

MAURICE LEBLANC.

148)

## LEMON I ROBIETA.

(Przekład z oryg. Holony Przyjemności)

(Ciąg dalszy).

— Nie o nim nie wiem, jak tylko, że prześladował nas oboje, moją mamusię i mnie.

— Opowiem ci później, słuchaj, Franisiu. W każdym razie na przyszłość możesz być spokojny, nie ci nie grozi już z tej strony.

— Och, nie zabił go pan przecie?

— Nie, ale go unieszkodliwiłem. Dowiesz się z wolna o wszystkim. Na razie jednak, rzecz dla mnie najpilniejsza, to odać ci twojej mamusi.

— Mówił mi Stefan, że zdrowa — a tylko wypoczywa tam. w pał-

skiej łodzi — i że ją pan także ocalił. Oczekuje mnie — prawda?

— Naturalnie. Rozmawiałem z nią dłużej tej nocy i obiecałem jej, że cię odnajdę. Czuję, że ma do mnie zaufanie. Z tem wszystkim, panie Stefanie, byłoby wskazaniem, byś ją zobaczył przed nami i przygotował na przybycie Franis.

Na prawo, u krańca szeregu skał, tworzących niezmiernie naturalne „molo” kołysała się łódź don Perenny na cichych w tem miejscu wodach Oceanu. Około dziesięciu Marokańczyków krażyło zewsząd, na wszystkie strony rozsypań, dwu zaś przytrzymało ponton, po którym przejść mieli za chwilę Franis i don Perenna.

W obszernej stosunkowo, na salonik urzędzanej kabinie, leżała na szeszlengu Weronika. Biała jej twarz nosiła ślady tak świeżo prze-

bytych, niewysłowionych cierpień. Zdawała się osłabłą i bardzo — bardzo zmęczoną. Ale oczy brylantami łez lśniące promieniały radością i szczęściem.

Franis rzucił się jej w objęcia. Tulila go łkając, niczdoła przemówiła mu słowa.

Naprzeciw nich siedział na tylnych łapkach Wesolek i bijąc przedniemi w powietrzu, stroił zwyczajne swe miny.

— Mamusiu — ozwał się Franis — don Luis przyszedł także.

Ujęła rękę wybawcy i długo do niej przyglądała ustami, podczas gdy Franis szeptał poruszony:

— Ocalił pan mamusię, ocalił nas oboje...

— Chcesz ty mi zrobić przyjemność, mój malutki — przerwał mu don Luis uniesienia — przestań dziękować mi — a jeśli już czujesz

nieodpartą potrzebę wyrażenia twej wdzięczności, ponieś ją przyjacielowi twemu, Wesolkowi. Bo choć się to dziwnie wyda napozór, był on — w przeciwstawieniu z potworem, który was prześladował — do bryni geniuszem waszym — cichym, dyskretnym, mądrym, nie szukającym rozgłosu ni chwwały przyjaciелеm.

— Och, to pan przecie...

— Gdzież tam! Ja nie jestem cichy ani skromny i dlatego mam tyle uznania dla twego Wesolka. A ty, Wesolku, pójdz teraz ze mną i daj pokój minom: stroiłbys je dzień noc napróżno, bo tym dwojgu, wci i synowi, za wszystkie lata płakał wypłakać się trzeba.

(C. 1.)



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 256.

Piątek, 28. grudnia 1923.

Waluta markowa.

## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi																																																	
									1921	1922																																																					
<b>Ceny w tysiącach</b>																																																															
<b>I. Papiery państwowe.</b>							<b>t) Przemysłowa:</b>																																																								
4% Państwowa poz. . . . .	—	—	—	—	—	—	Agrohemia fabr. szt.naw.	500	—	—	1000	—	—	—																																																	
Prem. z r. 1920 . . . . .	1000	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy . . . . .	1000	—	—	180	—	—	—																																																	
8 1/2 % Poż. ztoza z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	Browary lwowskie . . . . .	500	500	—	37250	38250	37500—38000																																																		
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.) 4 1/2 % Banku hip. gal. 4 % Banku hip. gal. 4 1/2 % Bk. kred. ziem. gal. 4 1/2 % Banku Małopolsk. 4 1/2 % Banku hip. ziem. 4 1/2 % Polsk. Bk. kraj. 4 % Polsk. Banku kraj. 4 1/2 % Tow. kred. galic. ziemskie 4 % Tow. kred. gal. ziem							Ceny w tysiącach																																																								
							Ceny w tysiącach																																																								
							<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.) 4 1/2 % Kom. Pol. Bk. kraj. 4 % Kom. Pol. Bk. kraj. 4 % Kol. lok. Pol. Bk. kr. 4 % Poż. kr. gal. z r. 1893 4 % Poż. kr. gal. z r. 1904 4 % Poż. kr. gal. z r. 1905 4 % Poż. kr. gal. z r. 1908 (szkolna) 4 1/2 % Poż. kr. gal. z r. 1913 4 1/2 % Poż. kr. gal. z r. 1914							Ceny w tysiącach																																																	
														Ceny w tysiącach																																																	
														<b>IV. Akcje.</b> <b>a) Bankowe:</b>							Ceny w tysiącach																																										
																					Ceny w tysiącach																																										
																					<b>b) Przemysłowe:</b> Kabeł T.P. Warszawa Karpalit zakłady litogr. Krakus f. wódek Kraków Niemojowski fabr. pap. Oikos Zakł. przem.-drzew Parowozy S.A. bud. masz. Pezet Pow. Zakł. bud. „Piótno” w Poznaniu Pocisk zakłady amunicji Polska Naftaprzem. wiert. Polskie Tow. Budowlane Potęga Tow. huty zel. Rakszawa fabr. sukna „Rohn Zieliński” Z. mech. Siersza zakł. elektr. Siersza górń. zakłady Spółka Akc. Wydawa. Tepege górń. zakłady Tesp tow. ekspl. soli Trzebinia f. maszyn S.A. Ursus fabryka motorów Wild i ska Zieloniewski fabr. masz.							Ceny w tysiącach																																			
																												Ceny w tysiącach																																			
																												<b>c) Handlowe:</b> Polski Glob . . . . . Polbal . . . . . Tohan . . . . . Polsot . . . . . Wawel . . . . . Żegluga Polska . . . . .							Ceny w tysiącach																												
																																			Ceny w tysiącach																												
																																			<b>Bankowe:</b> Akc. Związk. . . . . Akc. Hipoteczny . . . . . Handlowy w Poznaniu . . . . . Małopolski . . . . . Powszechny kredytowy . . . . . Przemysłowy . . . . . Rolniczy S. A. . . . . Ziemski kredytowy . . . . . Zemelm . . . . . Zw. Sp. Zar. w Poznaniu . . . . .							Ceny w tysiącach																					
																																										Ceny w tysiącach																					
																																										<b>Przemysłowe:</b> Agrohemia fabr. szt.naw. Bracia Biskupscy . . . . . Browary lwowskie . . . . . Chodorów fabr. cukru . . . . . Cegielski . . . . . Cmielów fabr. porcelany . . . . . Gatota fabryka obuwia . . . . . Galicja Rafinerja nafty . . . . . Górka fabryka cementu . . . . . „Kabeł” T.P. Warszawa . . . . . Karpalit zakłady litogr. . . . . Krakus f. wódek Kraków . . . . . Niemojowski fabr. pap. . . . . Oikos Zakł. przem.-drzew . . . . . Parowozy S.A. bud. masz. . . . . Pezet Pow. Zakł. bud. . . . . „Piótno” w Poznaniu . . . . . Pocisk zakłady amunicji . . . . . Polska Naftaprzem. wiert. . . . . Polskie Tow. Budowlane . . . . . Potęga Tow. huty zel. . . . . Rakszawa fabr. sukna . . . . . „Rohn Zieliński” Z. mech. . . . . Siersza zakł. elektr. . . . . Siersza górń. zakłady . . . . . Spółka Akc. Wydawa. . . . . Tepege górń. zakłady . . . . . Tesp tow. ekspl. soli . . . . . Trzebinia f. maszyn S.A. . . . . Ursus fabryka motorów . . . . . Wild i ska . . . . . Zieloniewski fabr. masz. . . . .							Ceny w tysiącach														
																																																	Ceny w tysiącach														
																																																	<b>Handlowe:</b> Polski Glob . . . . . Polbal . . . . . Tohan . . . . . Polsot . . . . . Wawel . . . . . Żegluga Polska . . . . .							Ceny w tysiącach							
																																																								Ceny w tysiącach							

## V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przekazy i wpłaty			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Fanty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Florenty holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

## B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923	1900000	2000000	*)	Mąka pszenna 40% 1 <sup>a</sup> 0	—	4000000	*) Ceny szachnikowe bez trans
ZYTO małopolskie 68/69 ex 1923	1140000	1170000		Mąka pszenna 55% 1 <sup>a</sup> 1	—	3000000	
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1922	—	—		Mąka pszenna 70% 2 <sup>a</sup> 2	—	2500000	
JECZMIEN: małopolski browarunany	1100000	1150000	Mąka żytnia 60% 0	—	2500000		
JECZMIEN małopolski przemiatowy	—	—	Mąka żytnia 70% 1	—	2200000		
OWIES małopolski 44/45 ex 1923	1000000	1050000	OTREB pszen. netto bez worka	—	7000000		
OWIES: małopolski	—	—	OTREB żytni netto bez worka	—	6000000		
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śalaty	—	—	MAKUCHY: liane i konopne	—	—		
ZIEMNIAKI ladalno	—	—	MAKUCHY: rzepakowe	—	—		
FASOLA: biała	—	—	WORKI: jätowe wyrobu Stradom. Warta	—	—		
FASOLA: kolorowa	—	—	Czesiochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—		
GROCH: polny	—	—	WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—		
GROCH: Victoria	—	—	KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—		
GROCH: „Victoria	3400000	3500000	SIŁOMA prasowana	—	—		
BOBIK:	—	—	SIŁANO słodkie krajowe prasowane	—	—		
WYKA:	—	—	LEN	—	—		
MIESZANKA: orszewna w ziarnie	—	—	KASZA HRECZANNA	—	—		
LUBIN:	—	—	KASZA JAGLANNA	—	—		
HRECZKA:	—	—	KASZA JECZMIENNA	—	—		
			KAPUSTA KWASZONA	—	—		
			PEGAK	—	—		

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.



